Revogada pela Lei nº 2034/2011

LEI Nº 0735/1999, DE 22 DE ABRIL DE 1999

SÚMULA: AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DOAR CARGAS DE CASCALHO AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA NO MUNICÍPIO DE SORRISO.

SR. JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI.

ARTIGO 1º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo, doar carga(s) de cascalho as famílias de baixa renda do município de Sorriso.

ARTIGO 2º - Serão beneficiados por esta Lei, as famílias com renda até 3 (três) salários mínimos mensais.

ARTIGO 3º - A triagem será realizada pela Secretaria Municipal de Ação Social, com o apoio das Associações de Bairro.

ARTIGO 4º - Fica incumbida de entregar a(s) carga(s) de cascalho autorizada(s), a Secretaria Municipal de Obras.

ARTIGO 5º - O Chefe do Poder Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de 30 (trinta) dias, após sua aprovação e revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 22 DE ABRIL DE 1.999.

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO
Prefeito Municipal